
N.  89     in data   26.07.2006 
PRESA D’ATTO DEL RECESSO DAL CONTRATTO DI LOCAZIONE 
DELL’ALLOGGIO COMUNALE DI PIAZZA MARTIRI. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Famiglia, Politiche Sociali 
e Pubblica Istruzione  – Biffi Davide - di concerto con il Responsabile di Area relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto 
il profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000  e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del 
quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. 89   DEL    26.07.2006 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBLICA ISTRUZIONE 
 – BIFFI DAVIDE  -  

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto: “PRESA D’ATTO DEL RECESSO DAL 
CONTRATTO DI LOCAZIONE DELL’ALLOGGIO DI PROPRIETA’ COMUNALE 
DI  PIAZZA MARTIRI” nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 31.07.2002, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato assegnato il seguente alloggio di edilizia  residenziale pubblica 
situato in Piazza Martiri, di proprietà comunale, alla Sig. ra Negri Agnese nata a Veduggio con 
Colzano il 05.02.1916, per il periodo: 01.08.2002/31.12.2007: 
- mq. 39,37 – interno n. 5; 

 
Visto il contratto di locazione Rep. n. 921 del 14.12.2002 registrato a Lecco il 23.12.2002 n. 
6572 Serie III stipulato con la Sig.ra Negri Agnese relativo all’alloggio comunale sito in Piazza 
Martiri a Nibionno avente durata fino al 31.12.2007;                  
 
Vista, altresì, l’allegata nota del 19.07.2006, trasmessa con raccomandata A.R., qui pervenuta  il 
21.07.2006 prot. n. 9420, con la quale il Sig. Conti Enrico – figlio della Sig.ra Negri  Agnese -  
comunica la disdetta del contratto di locazione Rep. n. 921 del 14.12.2002, in quanto sua madre 
per motivi di salute è stata ricoverata in via definitiva presso la Casa di riposo di Monticello, 
precisando che tale alloggio verrà reso disponibile entro il 31.10.2006, previo accordo i locali 
potrebbero essere lasciati liberi prima del previsto;  
 
Visto l’art. 1 del sopraddetto contratto di locazione il quale, tra l’altro, stabilisce che 
l’assegnatario può recedere in qualsiasi momento dal contratto di locazione dandone avviso al 
Comune di Nibionno, con lettera raccomandata A.R., almeno tre mesi prima della data in cui 
deve avere esecuzione;     
 
Ritenuta la necessità di prendere atto del recesso dal contratto di locazione dell’alloggio 
comunale sito in Piazza Martiri Rep. n. 921 del 14.12.2002 da parte della Sig. ra Negri Agnese, 
a far data dal 31.10.2006; 
 
Con voti __ favorevoli e voti _ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo __ i 
presenti, dei quali __ i votanti e _ astenuti 
 

DELIBERA 
 
- di prendere atto, per le motivazioni specificate in premessa, del recesso dal contratto di 

locazione dell’alloggio comunale sito in Piazza Martiri Rep. n. 921 del 14.12.2002 da parte 
della Sig. ra Negri Agnese, a far data dal 31.10.2006, come risulta dalla nota del 19.07.2006, 
che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale.--- 

          
 
  L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 
    F.to  (DAVIDE BIFFI) 
 


